平成30年８月６日（月）

医療保健部地域医療推進課

三重県看護職員等の海外派遣研修について

地域包括ケアシステムの深化・推進の牽引役となる看護職のリーダーの育成を図るため、

平成２７年７月に三重県と英国のロイヤルフリーホスピタルとの間で締結した看護職員等の

短期研修受入に関する覚書に基づき、第４回目の研修生派遣を行うことになり、下記のとお

り壮行会を行います。

１ 壮行会

日時   平成30年８月６日（月）16時45分～17時00分

場所   三重県庁３階 プレゼンテーションルーム

参加者

第４回看護職員等の海外派遣研修 研修生 ４名

訪問看護ステーションほたるいせ  管理者  岡田まり
[三重大学大学院医学系研究科] [大学院生]

三重県立看護大学大学院看護学研究科 大学院生 小川真依

三重大学医学部附属病院  副師長  辻井絵美

三重大学医学部附属病院  看護師  森本佳織

[三重大学大学院医学系研究科]  [大学院生]

医療機関等関係者

三重大学医学部附属病院  病院長  伊藤正明

〃  看護部長 江藤由美

三重大学大学院医学系研究科  教授   辻川真弓

三重県立看護大学大学院看護学研究科 教授   小松美砂

県関係者

三重県知事

三重県医療保健部長

   〃   医療政策総括監

   〃   副部長

式次第   16:45 開会・出席者紹介

      16:47 趣旨説明

      16:48 三重知事あいさつ

     16:51 研修生の挨拶

     16:58 閉会・記念撮影

２ 研修内容  平成 30年度ロイヤルフリーホスピタル看護研修プログラムのとおり